
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Presa d’atto dell’approvazione della graduatoria del concorso pubblico 

unificato A.T.S. Brescia/A.S.S.T. Crema per la copertura di n. 8 posti di 
Collaboratore Professionale Sanitario Assistente Sanitario – Cat. D e 
assunzione a tempo indeterminato della 2° classificata e della 4° 
classificata. 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 
 

DECRETO n. 389  del 14/08/2020



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamati: 
- il Decreto D.G. n. 13 del 17.01.2020, con il quale è stato approvato il “Protocollo 

di intesa tra A.S.S.T. Crema e A.T.S. Brescia per la gestione delle procedure 
concorsuali unificate per la copertura a tempo indeterminato e pieno di posti di 
Collaboratore professionale sanitario – Assistente sanitario – Cat. D”;  

- il Verbale di deliberazione del Direttore Generale di A.S.S.T. Crema n. 440 del 
05.08.2020, con il quale è stata approvata la relativa graduatoria finale di merito, 
dando atto che non vi sono candidati appartenenti a particolari categorie di 
cittadini, in favore delle quali disposizioni di legge vigenti prevedano la riserva del 
posto;  

Precisato che con l’anzidetta deliberazione del Direttore Generale di A.S.S.T. Crema 
n. 440 del 05.08.2020 sono stati dichiarati vincitori del concorso i primi otto 
candidati; 
Dato atto che, come previsto dal summenzionato protocollo di intesa:  
- spetta ad A.S.S.T. Crema, in qualità di capofila, l’adozione di tutti gli atti legati 

all’espletamento della richiamata procedura; 
- l’utilizzo della graduatoria per la nomina dei vincitori (art. 5.1., comma 2 del 

protocollo d’intesa) verrà gestito dall’A.S.S.T. Crema in qualità di capofila, che 
procederà all’assunzione del 1° e del 3° classificato, mentre A.T.S. Brescia 
procederà all’assunzione, qualora accettino, del 2° e del 4° classificato e così in 
alternanza sino al termine dei posti previsti;  

Preso atto della seguente graduatoria finale di merito formulata con il Verbale di 
deliberazione del Direttore Generale di A.S.S.T. Crema n. 440 del 05.08.2020:  
 

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE 

1 UBERTI FOPPA STEFANIA 73,400 

2 LORINI VIRNA 73,076 

3 BONETTI SARA 70,980 

4 CARLI LIDIA 70,610 

5 DAVINI CHIARA 67,368 

6 TUSA ELEONORA 66,144 

7 CININI DENISE 65,276 

8 BOLETTI MICHELA 64,498 

9 PIGHI RICCARDO 64,150 



 
_________________________________________________________________ 

 

10 CAGNI SIMONA 64,020 

11 GALEAZZI LAURA 63,985 

12 BROCCA ERICA 63,915 

13 TOMASINI MARY 63,510 

14 TOADER ANCA 63,470 

15 MAZZOLA GIULIA 63,130 

16 FULCINI ALICE 63,040 

17 CHERUBINI FRANCESCA 62,644 

18 BARONCHELLI ANNA 62,501 

19 BETTI FRANCESCA 62,470 

20 LOSS ELEONORA 62,140 

21 PAULLI MICHELA 62,060 

22 D'ADDA ALICE 61,847 

23 CORNETTI GABRIELE 61,642 

24 CIMMINO ROSA 61,637 

25 CASTELLI DEBORAH 61,335 

26 CONTI MARIANNA 61,000 

27 ZANON MARIKA 
GIUSEPPA 60,067 

28 MUSCATELLI MARTA 60,000 

29 ABRAMI SOFIA 60,000 



 
_________________________________________________________________ 

 

30 MASSETTI DAMIANO 59,739 

31 MAGRI ANDREA 58,994 

32 GRANDI GIULIA 58,822 

33 TOGNALI SARA 58,741 

34 FERRARI MARTINA 58,645 

35 BOFFELLI ALESSANDRA 58,605 

36 BERLINGHIERI GIULIA 58,560 

37 PONTEVICHI CHIARA 58,287 

38 PIRAS GIULIA 58,000 

39 CERUTTI PAOLA 57,566 

40 DOTTI PAOLA 57,300 

41 CALABRIA ANNA 57,037 

42 MAIORANA MARIAELEONORA 56,819 

43 RIVIERA GIANNI 56,507 

44 PANADA GIULIA 56,239 

45 SARCINA FRANCESCA 56,224 

46 PESCINI CRISTINA 56,200 

47 MALTESE VERONICA 56,160 

48 RAINONE VITTORIO 56,140 

49 PASINI CHIARA 55,570 



 
_________________________________________________________________ 

 

50 ZANCA SERENA 55,000 

51 LANCINI LAURA 54,510 

52 REGONINI ERIKA 54,268 

53 ROSSETTI VALERIA 54,010 

54 PETRUT CRISTINA 
GABRIELA 53,452 

55 MELADA RICCARDO 52,220 

56 PARECCINI COSTANZA 51,350 

57 MONTOYA ZAIRA IVONNE 51,043 

58 LENI EDDA 51,000 

59 CHERIF MADJAKA 50,662 

60 LA SALA PAOLO 50,000 

 
Ritenuto, in osservanza del richiamato protocollo, di procedere all’assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 2 Collaboratori professionali sanitari – Assistenti 
sanitari – Cat. D e nello specifico delle dottoresse:  
- Lorini Virna, 2° classificata; 
- Carli Lidia, 4° classificata; 
riservandosi l’ulteriore scorrimento dei candidati collocati in posizione utile, fino a 
copertura dei 6 posti originariamente previsti, nella graduatoria in argomento, sulla 
base di quanto sarà indicato da ASST Crema; 
Dato atto che con le presenti assunzioni sono rispettati i vincoli del fabbisogno di 
personale per l’anno 2020 previsti dalla D.G.R. n. XI/3526 del 05.08.2020, nonché i 
limiti di spesa del personale assegnati; 
Precisato che le Dott.sse Lorini Virna e Carli Lidia sono esonerate dal periodo di prova 
in quanto, giusta previsione dell’articolo 25, comma 12, del CCNL Comparto Sanità 
siglato in data 21.05.2018, hanno già superato il periodo di prova nella medesima 
categoria e profilo presso altre Aziende/Enti del Comparto Sanità; 
Precisato, altresì, che:  
- l’assunzione per ciascuno dei candidati decorrerà dalla data individuata nel 

contratto individuale di lavoro;  
- la stessa avverrà previo giudizio positivo di idoneità alla mansione da parte del 

medico competente;  
- l’assegnazione dei summenzionati dipendenti sarà definita nel contratto 

individuale di lavoro;  



 
_________________________________________________________________ 

 
Vista la proposta del Direttore del Dipartimento Amministrativo, di Controllo e degli 
Affari Generali e Legali, Dott.ssa Lara Corini che, in sostituzione del Direttore del 
Servizio Gestione Risorse Umane e Sviluppo Professionale, Dott. Bruno Galetti, 
attesta anche in qualità di Responsabile del Procedimento, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

 
D E C R E T A 

 
a) di prendere atto, per quanto in premessa evidenziato e qui integralmente 

assunto, del Verbale di deliberazione del Direttore Generale di A.S.S.T. Crema n. 
440 del 05.08.2020, con il quale è stata approvata la graduatoria finale del 
concorso pubblico unificato in oggetto;  

b) di assumere a tempo pieno ed indeterminato, per le motivazioni espresse in 
premessa qui integralmente richiamate, nel profilo di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Assistente Sanitario Cat. D: 
- Lorini Virna, 2° classificata; 
- Carli Lidia, 4° classificata; 

c) di precisare che le Dott.sse Lorini Virna e Carli Lidia sono esonerate dal periodo di 
prova in quanto, giusta previsione dell’articolo 25, comma 12, del CCNL Comparto 
Sanità siglato in data 21.05.2018, hanno già superato il periodo di prova nella 
medesima categoria e profilo presso altre Aziende/Enti del Comparto Sanità; 

d) di dare mandato alla UOC Servizio Risorse Economico-Finanziarie di iscrivere la 
spesa annuale, pari complessivamente ad € 65.939,32, che trova registrazione 
nella contabilità dell’Agenzia bilancio sanitario anno 2020 e successivi ai 
competenti conti economici di seguito specificati: 
 € 48.484,80 conto 5101300 comparto competenze fisse ruolo sanitario t. ind. 
 € 13.333,32 conto 5103340 comparto oneri scoiali ruolo sanitario t. ind. 
 €   4.121,20 conto 6703800 IRAP su pers. Dip.te 
tenendo conto che la spesa per l’anno corrente verrà imputata per i mesi di 
effettivo servizio; 

e) di dare atto che con le presenti assunzioni sono rispettati i vincoli del fabbisogno 
di personale per l’anno 2020 previsti dalla D.G.R. n. XI/3526 del 05.08.2020, 
nonché i limiti di spesa del personale assegnati; 

f) di dare atto che al presente provvedimento farà seguito la sottoscrizione dei 
contratti individuali di lavoro, ai sensi del vigente C.C.N.L; 

g) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

h) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 


